dominus B. Aquilegensis patriarcha L7

dominus patriarcha 18

dominus patriarcha 19

dominus Benholdus Dei gratia eòclesie Aquilegensis pati^t-
cha, dominus B. pattiarcha ecclesie Aquilegensis 23

dominus B. patriarcha ecclesie Aquilegensis vItr
dominus Bertoldus venerabfis patriarcha Aquilegensis 24

patriarcha 28

venerabilis pater dominus Bertoldus patriarcha Aquilegensis t8
dominus Bertoldus Deí gratia patriarcha Aquilegensis 39

nos Bertoldus Dei gratia sancte Aquilegensis sedis patriarcha 40
< domine reverende>> I
dominus patriarcha 43

dominus patriarcha 45

a tempore domini Bertholdi patriarche sancte sedis Aquile-
gensis 93

venerabilis pater dominus G, de Montelongo Dei et aposto-

lica gracia sancte sedis Aquilegensis electus 48
dominus electus 50
patriarcha elecrus 5l
dominus patriarcha 59
dominus G. Dei gratia sancte sedis Aquilegensis electus 62

<<domine patriarche>> tr

dominus patriarcha 70
dominus patriarcha 77

dominus Gregorius patriarcha Aquilegensis 82

dominus patriarcha vII
dominus Gregorius patriarcha Acquilegensis 92

dominus Gregorius patriarcha Aquilegensis 9)
dominus pathriarca L07

G. Dei gratia sancte Aquilegensis sedis patriarcha 110

r252
r252
L254

t255
lr25r-56)
t257
r259
L259
ante L26l
1262
1261
L265
1266

L268 venerabilis pater dominus Raymundus patriarcha Aquilegensis 119

t268 dominus pathriarca L20
L269 dominus patriarcha I22
ante 1275 domínus patriarcha App.)a
1278 dominus patriarcha L35

t282 dominus .. patriarcha I44
1282 reverendus pater dominus Raymundus Dei gratia sancte

Aquilegensis sedis patriarcha 145

t283 dominus patriarcha 147

L294
L295
1297

L297
1297

1298
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1284 venerabilis pater er dominus R Dei gratia sancte sedis Aqui-
legensis patriarcha D0
dominus Raymundus patriarcha Aquilegensis 169
dominus patriarcha U
dominus .. patriarcha 181
dominus patriarcha 182
reverendus in Christo pater ac dominus Ra)rmundus sancte
sedis Aquílegensis patriarcha 189
reverendus in Christo pater ac dominus Raymundus sancte
sedis Aquilegensis patriarcha L94
dominus patriarcha Lg9
reverendus pater dominus R Dei graria patriarcha Aquile-
gensis 200

Benrandus, ca. L334: reverendus parer er dominus (domínus) Bertandus Dei
et apostoJica gracia sancte sedis Aquilegensis patriarcha L58, L65, 166, LB2,
t8), LU, L85, 1gr, t96, r97,202

2) I1 titolo

dí solito dominus p^triaîca Aquilegensis o semplicernente, in cofttesto dhcorsi-
ao, dominus patt''arca

in sottoscrfuione aatografa: Goteboldus Dei gratia patriarcha 1

nel pùtilegio pontificio: Aquilegensis patnarc^ 85

DoMINUS, uarianti:
rnanca in 24,28, )8 (senpre /opo vicedominus)
preceduto da

- venerabilis 24, 51

- venerabilis pater 38, 48,50,110, 119, 147, 150

- reverendus pater 145,181, 200

- reverendus in Christo pater ac dominus 189, L94

- reverendus pater et dominus in tatte le menzioni del p. Bertrando
e/o dn

- Dei gratía I, 4,33,39,40, 62, lL}, t45, L50,200
- Dei et apostolica gracia 48 e in tutte le nenzioni del p. Bertrundo

- graia Dei et apostohca grat:a 50
<domíne reverende>> I
<< domine patriarche, cum sitis noster pater et dominus >> u

PATRTARCA,/PATRrARCH,A, uarianti; L07, 120 pathriarca

Aguu.rcENsrs (45 Aquilegiensis, 51 Acquilegensis), uarianti:

- sancte Aquilegensis ecclesie 4,40, I45
- ecdesie Aquilegensis 23, vm

1298
t298

úhri titoli;

- dominus \lolfkertx patriarcha Aquilegensis qui et prepositus Civitatensis, 11

- Vodalricus Dei eratiì sancte Aquilegensis ecclesie patriarcha et apostolice

sedis legatus 4

inohre:
patriarcha qui preesset ecclesie Aquilegensi 50

u t.-po.. ciomíni Sfalcheri et a rempore domini Benholdi patriafche sancte

sedis Aquilegensis 9l
reverendus pater dominus .. sancte sedis Aquilegensis patriarcha qui nunc

est vel pro tempore fuerit 181

Si segnala z7 fesrum Paulini patriarche come terrnine di un eserciZio finanziario:
et hoc expendi a festo Crucis usque ad festum Paulini patriarche (app' t)'
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- sancte sedis Aquilegensis 48, 50, 62, 150, l'81, 189, I94 e in tutte le

nzenzioni del p. Bertrando

- sedis Acquilegensis 51

l) Le sedi

Datazioni topicbe degli aui del patriarca o corlpiati in sua ptesenzt:

1-
5 Civiade, in camera domini \L patriarche

11 in Civitate Austria, in pomerio prepositure

L7 in Austria Civitate, in pallatio dicti domini B.

23 Civitati Austrie, in caminate predicte domine abbatísse

24 in Civitate Austria, in palatio pa(triarcali)

)g-40 n civitate Austria, in predicto monasterío; in ecclesia eiusdem mona-

sterii
48 in Civitate Austria, subter pallacio patriarchali

50 apud Civitatem, in palatio patriarcharus

110 (datum) Civitate
I45 apud Civitatem, in palatio domini patriarche Aquílegensis

189 in castro Utini, in patriarchali palacio

t94 in Civitate Austria, ín patriarchali palatio

Sedute della magna curia:
24 in Civitate Austria, in palatio pa(triarcali) - quam sententiam maior

et sanior pars curie secuta fuit et per dominum patriarcham fuit ab-

probata
4g in Civitate Austria, subter pallacío patriarchali - in magna curia fran-

corum et delesmanorum coram suprascripto domino congregata

50 apud Civitatem, in palatío patriarchatus - in plena curia - que sen-

tentia fuit per infrascripti domini Aquilegensis electi curiam approbata
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Ternini di conparizione:
L99 ut ad eundem tertium terminum ei,.. datum apud Sofumbergum co_

ram dicto domino parriarcha...
200 quod... Tumecii coram dícto domino parriarcha comparere deberet

Pronuncia del gastaldo di Camia:
135 actum Tulmetii, in orto dicti domini parriarche

4) Ufficiali e familiares

vlcaflus:

notarius (al seraizío del P. o d'autoità det p.):

- Inperi Vivianus ego tabbellio saoi er patriarche 5
- Guidonus de Muroha civitatis Brix(íe) norarius er scriptor dicti domini

electi 48

- Leonardus civitatensis domini Gregorii patriarche Aquilegensis notarius g2

- Petrus.de orsaria imperiali et patriarchali aucrorirate noiarius L7g, Lg5

Scriuono de precepto del P \Yolictts 11, de mandato dcl P Ioharnes deLupia 50; non
Iacobus I 23 (soxoscrízione interpolatq dacarnento non sottoscritto e non di saa mano)

- dominus Bartholomeus Saraceni vicarius venerabilis patris domini gratia
Dei et apostolica gratia sancte sedis Aquilegensis electi:O

- dominus presbiter Gevoldus vicharius Jomini patriarche 59

vicedominus:

- Beringerius vicedominus patriarche canonicus Aquilegensis 24; Beringerius
vicedominus patriarche 28; dominus Beringerus vicedóminus patriarcÉ lg;
-r claviger vicedomini, Iohannes J8

- dominus Albertus de cofice vicedominus venerabilis parriarche sedis Ac-
quilegensis electi 51 (sctioe de mandato di lui \yecelus imperiali auctorita_
te notarius) ; dominus Albertus Concordiensis episcopus, vicedominus dicti
domini parriarche 93; venerabilis parer dominus ,ai. o.i gracia concor-
diensis episcopus, domini pathriarce vicedominus 107

capellanus:

- chuonradus capellanus domini patriarche 4; conradus capelranus domini
patriarche 17

-'Walconus er Gemorus capellani domini patriarche 11

- Boiannus cappellanus domini patriarche L22

- presbíter Petrus plebanus plebis de Tricesimo, frater Bonfilius ordinis Mi-
norum, dominus Symon decanus Emonensis, presbiter Guido de padua
plebanus plebis de Qirchlach, domini R Dei graria sancte Aquilegensis
sedis patriarche capdlani 1.45
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ministerialis:

- Businus de Toriano ministerialis domini patriarche Aquilegensis 182

carupanus:

- Iacobus caniparius domini Gregorii patriarche Aquilegensis 93

collettore;

- Tilinus de Florencia qui moratur Utini 169

fidelis:

- Herewicus de Civitate Austria fidelis noster 4

parentt:

- Ayzo filius domini lBenoldi] patriarche lAquilegensisì 43

- Iohannes archidiaconus Aquilegensis nepos [G. de Montelongo] 110

giudíci delegati:
38 coram venerabili patre domino Bertoldo patriarcha Aquilegensi seu

quocumque alio cui eadem causa fuerit commissa
5L dominus Albeftus de Colice vicedominus venerabilis patriarche sedis

Acquilegensis electi
62 dominus Asquinus de Flagonia, quí loco et vice nomine domini Co-

netti de Osopio gastaldionis de Carnea erat in foro de Tulmecio et cui
per licentias domini G. Dei gratia sancte sedis Aquilegensis electi co-
missum erat ut... audire et inteligere deberet

% Iacobus caniparius domini Gregorf patriarche Aquilegensis, cui com-
missum erat ex pane domini Alberti Concordiensis episcopi vicedomi-
ni dicti domini patriarche...

107 quod placebat eis lmonialibus SMV] bene et rogabant pro Deo vene-
rabilem patrem dominum Al. Dei gracia Concordiensem episcopum,
domini pathriarce vicedominum, ut de causa quam habent cum Nodi-
no Civitatensi deberet cognoscere...

110 dilecto nepoti suo [G. de Montelongo] Iohanni archidiacono Aquilegensi:
devotioni tue per presentes committimus et mandamus quatinus probatio-
nem predictarum monialium recipere auctoritate nostra debeas et audíîe

147 coram venerabíli patre domino patriarcha Aquilegensi et officialibus
ipsius domini patriarche

aficiali e dipendenti locali:

- ad Alcida: Stoyanus de Alzida decanus domini .. patiarche t44
- ad Ampeao: Iohannes iurator domini pariarche de Ampez 62

- a Brazzano: Cascianus de Brazano masarius domini patriarche Aquilegensis 64

- a Villanoua: Domínich/Dominic decanus domini patriarche de Villanova
18; decanus domini patriarche de Villanova 18

attestazione dubbia;

- in Civitate Austria, in curia condam domini Ducii (?) de Patriardra 141
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5) Beni e diritti

Deuoluzioni dirette;
4 aoltura a SMV dei bona que [Herewicus de Civitate Austria fidelis

nosterl apud Alzidam et Sanctam Mariam de Monte a nobis et ab
Aquilegensi gcclesia in beneficium habebat

23 uohura a SMV delk advocacia di Prepouo
)9-40 uendita a SMV del manso in Sdrega owero Sdreina: 39 protestando

quod dicta pecunia versa erat ín utilitatem ecclesie Aquilegensis pro
soldandis militibus et alii5 p1q defensione ecclesie Aquilegensis; 40 cum
pro negotiis univetsalis ecclesie atque nostre essemus in magno neces-
sitatis articulo constiruti et pro asoldandis militibus sf :lii5 nssss5ilati-
bus pecunia plurimum indigeremus; quas [marcasJ confitemur esse con-
versas in utilitatem eiusdem universalis ecclesie atque nostre

145 ínuestitura a Guillelminus de Casali de Mediolano /z annuum fictum
unius mansi siti in Trivinnano, qui excidit eidem domino patriarche et
ecclesie Aquilegensi per mortem condam Percivalli filii quondam lùflicar-

di de Castello
Inohre: terras et possessiones ac decimas quas Aquilegensis patriarca mona-
sterio vestro pia liberalitate concessit 85 (piuilegio di Alessandro IV)

Proprietà citate:
lI4 terra domini patriarche (in contrata ville MaimaEi)
I29 terra domini patriarche (in Prestento)
156 terra domini patriarche (in Grupignano, in loco qui dicitur Cassinis)
167 terra domini patriarche (uarie, nel monte de Castellana e dintornù
)ítr in monte domíni patriarche que dicitur Dolegnana

Riserue di dirixi:
L9 minus ficnrm et colectam quod solverit ut fieri debet domino patriarche

pro dicto prato [in peninenciis Muymaci in loco qui dicitur Montegnon]
39 qui solvere debent singulis annis duas marcas et dimidiam ad husum

curie; excepto iudicium sanguinis sibi reservato; ana.logamente in 40
45 pro qua domo lin Porta Brossiana] idem Iuan et eius heredes solvere

debet singulís annis in Purificacione sancte Marie vinum album qui
dicitur blanc domino patriarche Aquilegiensi

70 íta tamen quod... pro dicta pecia terre [extra Portam Brosanam] deci-
mam domino patriarche annuatim solvere teneanrur

6) Altro

Conualidazîoní documentarie;

- quod ut verius a nobis factum esse credarur, manu nostra subscripsimus
et sigilli nostri inpressione confirmare iussimus. x Ego Goteboldus patriar-

cha subscripsi 1

- presenti pagina sigillo nostro insignita corroboravimus 4
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- et ut predictus contractus robur habeat Perpetue firmitatis, presentem Pa-
ginamsigillorum nosrrí et capin:li Aquilegensis munimine fecimus roborari

40 (cfr. 99: dictus dominus patriarcha promisit sub pena centum marca-

rum dictam vendicionem facere confirmare cum manu et sigillo capituli

Aquilegensis)

- quandam litteram apertam eius lpatriarchel sigillatam sigillo cereo integro

et illeso !L0 (nessuna "corroboratio" nel testo ínserto)

- in cuius rei testimonium memoratus dominus R patriarcha instrumentum
presens fecit sui sigilli pendentis munimine roborari 145

50 quod predicti abbates vel abbatisse non poterant donare, vendere, alie-

nare vel de novo infeudare aliqua de bonis predictorum monasterio-

rum absque consensu et voluntate predicti domini patriarche

77 de consensu et licenúa domini patriarche qui ad hoc prepositum su-

pradictum ldominum Berengerum prepositum Sancti Odolrici] miserat

vII coltas quas imposuit nobis dominus Patriarcha
L20 testartento di Andrea Tirelli: ordinavit... dari fratribus Minoribus Ci-

vitatensibus duas marchas, si debitum quod dominus pathriarca sibi

tenetur solvetur sibi, et si non solveretur síbi dimisit eis...

L35 dominus Petrus de Porta gastaldus Camee confessus, contentus et pro-

testatus fuit dicens quod quidquid preceperat et compellerat..' iniuste

et inliciter vel solo amore fecerat et non de iure quod dominus pa-

triarcha Aquilegensis haberet super eos in facto predicto seu in forctis
predictis

t69 pro colecta imposita ipsi monasterio per predictum dominum patriar-

iam [Raymunduml quando ivit Paduam in auxi]ium illorum de Padua

181 ipsum mansum posuit sub protectione, cura et defensione reverendi

patris dominí .. sancte sedis Aquilegensís patriarche qui nunc est vel

pro tempore fuerit
189 tempore guerre que fuit ultimo inter ipsum dominum patriarcham Eay-

munduml et dictos dominos comites lGoritie], in qua fuit conflictus

inter eos seu eorum homines apud Belgradum

Paulinus de Ci'.lrtate 51,52
Paulinus Crudica 11

Paulinus de Zina w
Paulus canonicus ecclesie maioris

Civitatís, dominus 69

Paulus sacri palaci notarius 60

Paulus de Sancto Leonardo 14)
pauperes:

- pauperes Christi 151

- elemosina pauperibus 175

- pauperes sancti Martini L20

Pavo (et Iohan atque Dominicus) de

Pizoi 29

P az /P azone/PazonuslPacius calcifex
de Civitate 56,57,89,95, I32; -+
Daniel condam Pazonis 1r9, Daniel
filius Pazoni D! )fl'99 (solvit in Por-

ta Brossana); Iacobus presbiter fi-
lius Pazoni d3

Pecemannus 2

Pelegrina de Glemona monialis SMV
a. Pellegrina
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Pelegrinus/Peregrinus de Cornoleto,
dominus 72,74 (forse Perellus)

Pelegrinru quondam Iacobi notarii 157
Pelegrinus Muse -+ Leonardus fílius

Pelegrini Muse 6
Pelegrinus Muiardi 13

Pelegrinus ffius Petri et Engelle L26
Pelegrinus Prepolt de Dernezaco

xf@ (solvit in Galano)
Pelegrinus subdiaconus filius quon-

dam Priugnusi 106
Pelegrinus o. ancbe Piligrinus
Pellegrina/Pelegrina Glemonensis

monialis SMV domina Pellegrina
7); domina Pelegrina Glemonensis
95; domina Pellegrina 98, 107;
Pelegrina de Glemona vu

PELLIPARruS/PELIPARruS

Peltruen abbatissa: terra abbatisse
Peltruen 111

PENTIENCIARruS

Percivalle filius quondam llicardi de
Castelio 145

Percoto (Percoto):

- in Percoto 175

.- Morasius er Perrus [de P] 175
Peregrinus de Comoleto z. Pelegrinus
Perellus de Cornoleto L56 (forse Pe-

regrinus); -+ filius, Egidius 156
Perhtenstein: Ortulfus de Perhten-